
 

Approvazione del bando di selezione del direttore dell’Istituto per lo Studio delle Macromolecole 
(ISMAC) – Milano 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 dicembre 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 222/2014 – Verb. 270 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in 
particolare l’art. 27, comma 2; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane reg. n. 822 in data 2 dicembre 2014, trasmessa dal Direttore Generale 
con prot. AMMCNT CNR n. 0089433 del 3 dicembre 2014; 

PRESO ATTO che l’attuale direttore dell’Istituto per lo Studio delle Macromolecole (ISMAC) 
Milano, Dott.ssa Incoronata Tritto, in data 25 gennaio 2015 raggiungerà il limite ordinario di età 
massima per il collocamento in quiescenza (65 anni), anteriormente alla data di naturale scadenza 
del mandato quadriennale (16/10/2017); 

VISTO l’art. 24 della Legge n. 214 del 22 dicembre 2011, recante “Disposizioni in materia di 
trattamenti pensionistici”; 

VISTO il D.L. n. 90 del 24 giugno 2014, convertito con modificazioni con Legge di conversione 11 
agosto 2014 n. 114, in particolare l’art. 1 “Disposizioni per il ricambio generazionale nelle 
pubbliche amministrazioni” e l’art. 6 “Divieto di incarichi dirigenziali a soggetti in quiescenza”; 
PRESO ATTO che non è più applicabile il comma 11 degli artt. 18 e 27 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con l’emanazione del bando di selezione del 
direttore dell’Istituto suddetto; 

 

 



 

 2. 

 

DELIBERA 
 

1. E’ approvata l’emanazione del bando di selezione del direttore dell’Istituto per lo Studio delle 
Macromolecole (ISMAC) – Milano, sulla base del modello approvato con deliberazione n. 203 del 
6 novembre 2014. 

2. E’ dato mandato all’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale gestione delle 
risorse umane di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione con 
pubblicazione dell’avviso del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, alla sua 
diffusione con strumenti informatici e alla pubblicazione di un estratto su primarie riviste 
scientifiche a diffusione internazionale e sul portale Euraxess. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Luigi Nicolais 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 


